2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 ноября 2023 г.                            г. Георгиевск                                         № 3968
Об установлении количества торговых мест на универсальных рынках Георгиевского муниципального округа Ставропольского края для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством на 2024 год

В соответствии с Законом Ставропольского края от 05 июля 2007 г.             № 27-кз «О некоторых вопросах организации розничных рынков на территории Ставропольского края», приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 21 марта 2023 г. № 151/од «Об утверждении порядка определения органом местного самоуправления муниципального образования Ставропольского края количества торговых мест на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами — главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующее количество торговых мест на универсальных рынках Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами - главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством на 2024 год:

на рынке общества с ограниченной ответственностью «Гербера» 49 торговых мест - 10 % от общего количества торговых мест;

на рынке общества с ограниченной ответственностью «Содружество» 24 торговых места - 10 % от общего количества торговых мест.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

от 16 августа 2021 г. № 2620 «О комиссии по определению количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством на универсальных рынках Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

от 25 марта 2022 г. № 982 «О внесении изменения в состав комиссии по определению количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством на универсальных рынках Георгиевского городского округа Ставропольского края»;

от 15 декабря 2022 г. № 4172 «О внесении изменения в состав комиссии по определению количества торговых мест для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством на универсальных рынках Георгиевского городского округа Ставропольского края».

3. Управлению экономического развития и торговли администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Дезгоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев